CÂMARA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA
CIDADE SIMPATIA – ESTADO DE SÃO PAULO

MOÇÃO Nº /2025

Ementa: Moção de  Congratulação ao Padre Abílio Dantas Barbosa
Neto, pároco da Paróquia São José Operário, pela realização da Festa do

padroeiro.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal

A Vereadora que a esta subscreve, em conformidade com o
texto  regimental  desta  Casa,  apresenta  à  Mesa  a  Moção  de
Congratulação ao  Padre  Abílio  Dantas  Barbosa  Neto,  pároco  da
Paróquia São José Operário, pela realização da Festa do Padroeiro São
José Operário, promovida entre os dias  22 de abril e 1º de maio de
2025.

A festa, além de celebrar a fé e a devoção ao padroeiro dos
trabalhadores,  proporcionou momentos  de  convivência  comunitária  e
valorização das tradições religiosas e culturais de nossa cidade.

A  organização,  dedicação  pastoral  e  envolvimento  da
comunidade paroquial demonstram o compromisso do Padre Abílio com
a evangelização, a inclusão social e a promoção do bem comum.

Esta moção tem como objetivo reconhecer publicamente o
excelente  trabalho  realizado,  que  fortalece  os  laços  comunitários  e
enriquece a vida religiosa e cultural de Caçapava.

Que,  do  deliberado  pela  casa,  dê-se  ciência  da  presente
Moção ao Reverendíssimo Padre Abílio Dantas Barbosa Neto

Plenário “Vereador Fernando Navajas”, 06 de maio de 2025.

Dani Galdino
Vereadora – REPUBLICANOS

1
Praça da Bandeira, nº 151 – Centro – Caçapava - SP

CEP: 12.281-630 / Tel. (12) 3654-2000 / www.camaracacapava.sp.gov.br

Autenticar documento em https://cacapava.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340030003800360032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-05-05T16:37:00-0300